
1

Liceo Scientifico Statale "RAFFAELE LOMBARDI SATRIANI"
Sede Centrale: Liceo Scientifico di Petilia Policastro

Sedi staccate: Liceo delle Scienze Umane di Mesoraca - Liceo Scientifico Cotronei
Via Garibaldi snc - 88837 Foresta di Petilia Policastro (tel. 0962-431345 - Fax 0962-433146)

email - krps02000q@istruzione.it - PEC: krps02000q@pec.istruzione.it
Sito web: www.liceopetilia.edu.it

Al Fascicolo Personale Dirigente Scolastico
 All'Albo Istituto

 Atti Scuola
 Al sito web dell’Istituzione scolastica

Oggetto:  Nomina  RUP-  PROGETTO  10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-112  NOI  CI  SIAMO.  Programma
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi
volti  al  potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e
l’accoglienza
CUP: E84C22000190001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso Pubblico AOOGABMI33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza
Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA la  Nota  del  Ministero  dell’Istruzione  prot.  n°.  AOOGABMI-53714  del  21  giugno  2022  con
oggetto: “Autorizzazione progetti e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 33956 del
18/05/2022, progetti volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per
la socialità e l’accoglienza con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione del PROGETTO
10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-112 NOI CI SIAMO proposto da questa Istituzione Scolastica;
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla realizzazione del PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-
CL-2022-112 NOI CI SIAMO. presentato da questa istituzione scolastica;
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di  Gestione e le  disposizioni e  istruzioni  per la  realizzazione e
l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014 - 2020;
VISTO il  Decreto Legislativo30 marzo 2001,  n.  165 recante  "Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

KRPS02000Q - KRPS02000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004001 - 05/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA PARISI

mailto:krps02000q@pec.istruzione.it


2

VISTO il DPR275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO il Decreto n. 129 del 28 Agosto 2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  143,  della  legge
13luglio 2015, n. 107.- entrata in vigore del provvedimento: 17/11/2018;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA la determina di assunzione in bilancio prot.3999.
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale (FESR)e il Regolamento (UE)n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)
CONSIDERATO che il R.U.P. è una figura alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di
progettazione e di affidamento sia nella fase dell'esecuzione del progetto medesimo;
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione;

DECRETA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs.
50/2016 e della L. 241/1990 del seguente progetto:

Codice identificativo progetto Azione Titolo Progetto
Importo autorizzato

10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-112 
10.1.1A NOI CI SIAMO € 15.246,00

Per detto incarico, dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. Il presente provvedimento,
immediatamente esecutivo e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola, viene pubblicato
sul sito web dell'istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Antonella Parisi

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

KRPS02000Q - KRPS02000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004001 - 05/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA PARISI


		2022-07-05T10:17:51+0200
	antonella parisi




